COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA* METROPOLITANA DI PALERMO

Deliberazione della Giunta Comunale

N© Gi del ~ 3 MAG 2019

Oggetto: PO FESR 2007/2013 — Attuazione Asse VI “Sviluppo Urbano Sostenibile”

Obiettivo 6.2.1.A - Comune di Palazzo Adriano -
Lavori di “Ristrutturazione a destinazione museale dei locali Comunali siti in via Salita
Casina Reale” - ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DEL I~

SETTORE

L'anno 2019, il giorno —TR.E? del mese di HH@@lO alle ore J3)“";I}r'na-!!a

sala delle adunanze della sede Comunale , si & riunita la Giunta Comunale convocata

nelle norme di legge.
Presiede I'adunanza il sig. Grana Geom. Nicol® in qualita di Sindaco.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg:

Qualifica Presente | Assente
GRANA’ NICOLD' Sindaco X —
CAMMARATA MICHELANGELO Assessore % —
| CUTTONARO PASQUALE Assessore X e
| GRANA’ AURELIA | Assessore — X

Con I'assistenza del Segretario Comunale Reggente a Scavalco Dott.ssa Antonella Scibetta

l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III - TECNICO URBANISTICO E AMBIENTALE

(giusta determinazione dello Commissione Straordinaria con { poteri del Sindaco n. 06 de/ 23/10/2018)
Il quale dichiara I'assenza di situazioni di condlitta di interessl, anche potenziale, in relazione dal presente provvedimento



Premesso che:

= con delibera di G.C. n. 10 del 28/01/05, esecutiva, & stato approvato || progetto
riguardante | “Lavori dj ristrutturazione e destinazione museale dei locali comunali
siti in via Salita Casina Reale, redatto dall'Ing. Andrea Valenti, per l'importo
complessivo di € 1.261.458,00 finanziato con | seguenti provvediment;:

3. Risorse di cui alia Delibera CIPE Ne, 20/04 del 29/9/2004 e DDG
dell'Assessorato Regionale LL.PP. No, 642/12 del 31.05.08 per € 1.135.312,20
- Linea di intervento B;

b. Mutue contratto con g CC DD PP, pos. 4491230, anno 2006, per l'importo di €
126.145,80;

_'--.:u'q @ seguito di pubblico incanto i lavori di cui in oggetto sono statj aggiudicati
L \ 2] allimpresa CA.TL.FRA con sede in Barcellona P.G. (ME), via Stretto [ Bartolella n.

V4o 15] 6871, per limporto di € 758.489,04, giusto contratto del 13/03/07 Rep 1098
%] registrato Presso I’Agenzia delle Entrate Ufficio di Lercara Friddi in data 19/03/07 al
B N°. 1020 serie 3

= con Determinazione del Responsabile del Settore N. 3 del 09.01.2019 (Reg. di Seg.
N. 10 del 10.01.2019) sono stat;j approvati gli atti di contabilita finale ed || certificato dj
Collaudo Tecnica Amministrativo:

Vista la nota del 28/02/2019 n. 11167 del Dipartimento delle Infrastrutture e della
Mobilitad e dej Trasporti, assunta al prot. di questo Ente in data 01.03.2019 con n.
1973, con la quale & stato notificato il D.D.G. n. 69 del 28.01.2019 registrato alla
Corte dei Conti in data 7/02/2019 regq. 1 fg 18, riguardante |a presa atto dellp Stato
Finale, del certificato di collaudo, nonché del Quadro Economico Finale di spesa dej
lavori di cuj in oggetto;

Considerato che nel D.D.G. n. 69/2019 & stato posto l'obbligo di restituire alla
Regione la complessiva somma di € 1.765,39, quale €conomia, secondo le modalita
stabilite dall’art, 4 de| suddetto Decreto;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale Ne, 37 del 15.03.2019, E.L; conla
"=~ Quale e stato preso atto del D.D.G. n. 69 de| 28.01.2019 dell’Assessorato Regionale -
-~ "Dipartimento delle Infrastrutture e Mobilits, e contestualmente & stato incaricato il
sponsabile del III~ Settore dj porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali
la restituzione alla Regione delle economie di spesa pari ad € 1.765,39 secondo le
dalita stabilite dall’art, 4 del suddetto Decreto;

L2 asaiN\
i
o

- Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno assegnare allo scrivente la necessaria
dotazione finanziaria di complessive € 1.765,39, per le suddette finalita;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

PROPONE

r ivazioni e i :

* di assegnare al sottoscritto, Responsabile del Settore III~ Tecnico- Urbanistico e
Ambientale, la complessiva somma di € 1.765,39 al fine dj porre in essere tutti
gli adempiment] consequenziali per |a restituzione alla Regione delle economie di
Spesa, di cui sopra, secondo le modalita stabilite dall‘art. 4 del suddetto D.D.G. n.




————

it h&. <]

iﬂ o
o

T

o

-

69 del 28.01.2019 dell'Assessorato Regionale - Dipartimentg delle Infrastrutture e
Mobilita, riguardante |a Presa atto dello Stato Finale e de| certificato di collaudo
nonché del Quadro Economico Finale di spesa dei lavori in oggetto indicati,
registrato alla Corte dei Conti in data 7/02/2019 reg. 1 fg 18, e trasmesso a
questo Ente dallo stesso Dipartimento con nota n. 11 167 del 28/02/2019;

di prendere atto che |3 suddetta somma sara impegnata, con successivo proprio
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dellart. 183, ¢.6, D.L.vo 267/2000 e
55.mm.ii, con imputazione a Capitolo 20512019 art. 1, P.dC. n. 02 05 04 02,
bilancio 2019, in voce: "Restituzione somme Per economie e lavori museo Real
Casina”;

di dichiarare |z deliberazione di che trattasi immediatamente esecutiva stante |a
necessita e I'urgenza di provvedere in merito.

Palazzo Adriano, Ii 30.04.2019

Il Responsabile dell’'Istruttoria
Ins. Sulli Rosa Maria

Sl Rontr~




[ COMUNE DI PALAZZO ADRIANOG
Citta Metropolitana di Palermo

Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 e ss. Mm. ii.

Oggetto: PO FESR 2007/2013 — Attuazione Asse VI “Sviluppo Urbano Sostenibile”
Obiettivo 6.2.1.A - Comune di Palazzo Adriano -

Lavori di “Ristrutturazione a destinazione museale dei locali Comunali siti in via Salita
Casina Reale” - ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DEL III»
SETTORE

In ordine alla regolarita tecnica s; esprime parere favorevole

Palazzo Adriano, li 2 ¢-g(i~ Z¢ ;g_‘i_ﬂ 2,

2l sel
B 11 Resp bile del

RN
In ordine alla regolarita contabile si esprime parere favure\le

Palazzo Adriano, li_© 2/55( Z&/{F

W=

omico Finanziario
riugeppe Parrino)

Si attesta, ai sensi dell’art. 55 della legge 142/90, e ss.mm.ii, la Copertura finanziaria essendo
in atto valido ed effettivo I’equilibrio finanziario tra entrate accertate ed uscite impegnate.
Imputazione: capitolo n. 20512019 art. _1__,impegno n.ﬂﬁ_ del o 2/pS( D { P
P.d.C. n. 02 05 04 02 bilancio 2019, in voce: “Restituzione somme per economie
lavori museo Real Casina”

Palazzo Adriano, © 2/85(Zs ¢ P

I1 Responsabile del Economico Finanziario
ott, Gluseppe Parrino)




LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

Acquisiti i pareri dei Responsabile dei Settori interessati - resi ai sensi dell'art.12
della L.R. 23/12/2000, n. 30 e ss.mm.ii. -~ per quanto riguarda |a regolarita tecnica e
contabile;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000,267;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Ritenuta la necessitd di procedere in merito e fatte salve le motivazioni e le
argomentazioni adottate in ordine al provvedimento esposto

Con votazione unanime espressa in forma palese:
DELIBERA

di approvare integralmente la superiore proposta di deliberazione relativa
all'argomento in oggetto specificato.

Con successiva separata votazione unanime e favorevole espressa in forma palese
nei modi di legge
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12, comma 2
della L.R. 44/1991.




Il Sindaco
. Nicoldy Grana

L’ Assessore Anziano
Dr. Pasquale Cuttonaro

1l Segretario Comunale

Dr.ssa Ww

s SRS S

N. Registro di pubblicazione Albo Pretorio

Affissa all'albo pretoriondi questo Comune e vi rimarrd per 15 giomi
consecutivi.
Palazzo Adriano, li 11 Messo Comunale

i Vito Filippello

— B [t

——m——mm P e
[ e

11 sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;

Visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA =7 JAG 2018
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il .
[ decorsi 10 giomi dalla data di inizio della pubblicazione
perché dichiarata immediatamente tivafact. 12);
Palazzo Adriano, i __T 3 MAC ?ﬂﬁl :

Il Segretario Comunale

Dr.ssa Antonella Sei
=%

cmnncmbaﬁﬁammzmwﬁ

Si dichiara che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal al :
Contro la stessa non furono prodotti reclami od opposizioni.
Palazzo Adriano, li
Il Messo Comunale : 1} Segretario Comunale
Vito Filippello Dr.ssa Antonella Scibetta




